
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 115

13 Μαρτίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης (3,890) 
στρεμμάτων, στη θέση «Ντρούκ» στο Δ.Δ. Σκρά, 
Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μακρο−
χώραφο» Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίας Παρα−
σκευής, του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 52.343,73 
τ.μ. στη θέση «Κούκος» περιφέρειας Δ.Δ. Βαθυκοί−
λου, Δήμου Πελασγίας, του Νομού Φθιώτιδας. .... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2.809,45 τ.μ. στη θέση «Καβουλινίτσα» περι−
φέρειας Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Τολοφώνος, του 
Νομού Φωκίδας. .............................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 485 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης (3,890) 

στρεμμάτων, στη θέση «Ντρούκ» στο Δ.Δ. Σκρά, Δή−
μου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του 
άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 427/14.2.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Γουμένισσας.

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γ.Γ.Π.Κ. Μα−
κεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στο Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια έκταση εμβα−
δού 3,890 στρεμμάτων, με σκοπό την αποτελεσματικό−
τερη προστασία της, τη διατήρηση του χαρακτήρα του 
δάσους και την αποκατάσταση της φυσικής αναγέννη−
σης της δασικής βλάστησης, η οποία υλοτομήθηκε και 
στη συνέχεια εκχερσώθηκε με σκοπό την καλλιέργεια 
της έκτασης, στη θέση «Ντρούκ» Δ.Δ. Σκρά, Δήμου Αξι−
ούπολης, Ν. Κιλκίς.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Ι, 
Κ, Α, και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος δρυός.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος και φερόμενη ιδιοκτησία.
Νότια: Δημόσιο δάσος δρυός,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Κιλκίς, 3 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ

1243

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.03.21 09:22:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1245

    Αριθμ. 1018 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μακροχώ−

ραφο» Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίας Παρασκευ−
ής, του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1. 
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 603/20.2.2008 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.» και ιδίως της δια−
τάξεις του άρθρου 1 παρ. 1, 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 παρ. 38, 
6 παρ. 7, και 7 παρ. 2 (Φ.Ε.Κ. 107 Α΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία 
κορυφών, Α−Β−Γ−Δ−...−Κ−Λ−Μ−Α, εμβαδού πεντακοσίων 
ογδόντα ενός και είκοσι έξι τετρ. μέτρων (Ε = 581,26 
τ.μ.), στη δασική θέση «Μακροχώραφο», Δημοτικού Δια−
μερίσματος Αγίας Παρασκευής του Δήμου Παλλήνης Ν. 
Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, 
Α, εμβαδού Ε = 581,26 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος. 
Νότια: Με δάσος. 
Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 26 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 



1246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1247

   Αριθμ. 933 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 52.343,73 

τ.μ. στη θέση «Κούκος» περιφέρειας Δ.Δ. Βαθυκοίλου, 
Δήμου Πελασγίας, του Νομού Φθιώτιδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος. 

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και τροφίμων: 

α) 160417/1180/8.7.1980,

β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 497/19.2.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη αποψίλωση και εκχέρσω−
ση, από τον Ιούλιο 2006 έως το Α΄ 10/ήμερο Νοεμβρίου 
2007, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 
παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από αείφυλλα − πλα−

τύφυλλα, αγριελιές κ.λπ. και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 11979/808/25.2.2008 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθ/δας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 52.343,73 τ.μ. στη θέση «Κούκος» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Βαθυκοίλου, Δήμου Πελασγίας, του Νο−
μού Φθιώτιδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−
6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−1 όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτοδασικό 
δρόμο.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 28 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ



1248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1249

    Αριθμ. 839 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2.809,45 τ.μ. στη θέση «Καβουλινίτσα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Τολοφώνος, του Νομού Φω−
κίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 21/8.1.2008 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιδωρικίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομες εκχερσώσεις, κατά το 
χρονικό διάστημα Οκτώβριος 1981 έως Μάρτιος 2007, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από κέδρα και σχίνα, με 
ποσοστό εδαφοκάλυψης από 50% έως 90% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 102/14.2.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση, συνολικού εμβαδού 2.809,45 τ.μ. στη θέση «Κα−
βουλινίτσα» περιφέρειας Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Τολο−
φώνος, του Νομού Φωκίδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν 

τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ Ι (Α−Β−Γ−...−Ζ−
Η−Α), ΤΜΗΜΑ II (Θ−Ι−Κ−...−Ο−Π−Θ) και ΤΜΗΜΑ III (Ρ−Σ−Τ−...−
Ζ΄−Η΄−Θ΄−Ρ)όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ι (Ε: 791,48 τ.μ.)

Ανατολικά: Με αγροτική οδό. 
Δυτικά: Με βραχώδη ακτή.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και αγρό.
Νότια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

310/2007 απόφαση Γ.Γ.Π.Σ.Ε.).

ΤΜΗΜΑ II (Ε: 861,43 τ.μ.)

Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 310/2007 απόφαση Γ.Γ.Π.Σ.Ε.).
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 1/1984 

απσφ. Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φωκίδας).

ΤΜΗΜΑ III (Ε: 1.156,54 τ.μ.)

Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 

1/1984 αποφ. Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φωκίδας).
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 28 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ    



1250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001151303080008*


